
働きやすい服装の通年実施について 

２０２４年５月１日 

北陸ガス株式会社 

 

当社は、これまでも「クールビズ（ノーネクタイ） 」による軽装対応等を実施し、省エ

ネ対策に取り組んでまいりましたが、SDGs への取り組みの一環として地球温暖化対策や省

エネルギーへの取り組みをさらに推し進めるとともに、働きやすい職場環境の向上を目的

として、１年を通して社員一人ひとりがノーネクタイ等の働きやすい服装を自由に選択で

きる取り組みを実施いたします。 

原則、軽装での対応となりますが、服装には一定のルールを設け、お客さまに失礼のない

よう清潔感のある服装・身だしなみに努めてまいりますので、取り組みへのご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

１．実施日 

２０２４年５月１日 ※以降、通年で実施 

２．対象者 

当社全社員 

３．実施内容 

通年でネクタイおよび上着の不着用等、業務上支障のない範囲で服装の選択を自由とし

ます。 

 

 北陸ガス株式会社は、ＳＤＧｓの達成に向けて積極的に 

取り組んでおり、ＳＤＧｓの達成に関連するお知らせには 

「ＳＤＧｓの目標アイコン」を明示しております。 

 

 以上 


